quam ait ille egrediar. Cumque secundo ac tertio angelus idipsum cum magno clamore repeteret, et ille eius verba negligeret, commotus nimium angelus, ad Deum pergens huius rei quaerimoniam fecit. Deus autem eum redire rogavit, ut hominem illum ex Dei nomine de paradiso egredi praeciperet. Veniens itaque angelus ad paradysum, ait: Deus ut egrediaris praecipit. Juravit ille et ait: Per Deum non egrediar. Rediit angelus ad Deum et dixit: Jurejurando se nunquam inde egressurum firmavit. Dans itaque iudicium respondit: 'Omnia volumina vitae et actuum eius revolve, et diligenter relege. Si quando eum iurasse et periurasse inveneris, modo quoque sibi nihil iurasse valebit. Si autem nunquam periurum esse probaveris, non in hac vice timebis'. Volumina itaque omnia studiose discutiens, nunquam periurasse invenit. Dimisit ergo eum victus, qui ut dicitis usque in praesentem diem incolumnis permanet atque vivus. Considera quaeso quam risu dignissima in hoc possunt notari sermunculo (daran schliesst noch eine große kritik sich an, in der sich folgende charakteristische worte finden: Hoc itaque est, quod tibi superius dici, verba doctorum vestrorum non aliud videri, quam verba iocantium in scholis puerorum, vel nentium in plateis mulierum.)

189^v Auch rabi Johal sagt: 'so lang unser Got die juden verlass/s, so hab er ein stat vier elpogen weit

B. d. p. XXI s. 177 B 6. Vestri doctores in doctrinae libro tertio Deum in loco esse asserunt . . .

192^r Es spricht rabi Mehir das Adam on einer seiten gewesen sein ein man, on der anderen seiten ein weib, und dar umb das die juden iren ersten vaters also schenten und sagen er sey man und weib gebessen, so hatt er auch weib/s krankheyt gehabt, als noch sein sun die juden haben.

B. d. p. XXI s. 194 E 1. Mulieres vestrae omnes fluxu pollutae creduntur, cum pristini desint sacerdotes, quorum erat relictum Cum igitur, o Moyses, tota gens vestra probetur polluta et ideo omnes filii de pollutione sint nati . . .

198^v Juden: In der heiligen geschriff oft ein zeit birt genümen fur die ander.

Cristen: Verschwinde zeit wird oft genommen fur zükunfftige zeit etc.

B. d. p. XXI. S. 202. G. *et hoc quippe alibi invenimus in prophetis. quod de futura re quasi praeterita sint locuti (sicut Esaias 64. Mal 3. Num. 2. 3.)*

II. DIE MEISTERLIEDER
VON DER UNVERLETZTEN JUNGFRAUSCHAFT MARIAS.

Außer den meisterliedern Folzens die der unbefleckten empfängnis Marias, dh. der von der erbsünde freien jungfrau gewidmet sind, finden sich auch einige die die verteidigung der unverletzten jungfrauschaft der Gottesmutter zum thema haben: vor allem lied 59, 65 und 75 zweiter teil. das unvollendete lied 65 ist gewissermaßen eine skizze für 75.